



ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/Nº, CENTRO
VARZEA BRANCA – PIAUÍ, CEP 64773-000
CNPJ: 04.837.534/0001-28



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 002/2019 – SAAE/CM-PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS

Data Assinatura: 11 de Janeiro de 2019.

Contratante: Câmara Municipal de VÁRZEA BRANCA-PI

CONTRATADA: GILVAN SANTANA DE ARAUJO-ME (GSA CONTABILIDADE E CONSULTORIA), CNPJ Nº. 26.705.461/0001-53, INSC. MUNICIAPL nº 4092,

Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica contábil, planejamento e responsabilidade técnica dos serviços de departamento de pessoal, compreendendo a execução de: (Programação financeira, cronograma mensal de desembolso, produção e escrituração dos balancetes mensais, envio eletrônico das Informações SAGRES e DOCUMENTAÇÃO WEB, balancete analítico, balancete financeiro, demonstrativo da execução da despesa, conciliação bancária, relatório da LRF-Lei de Responsabilidade Fiscal através do RGF-Relatório de Gestão Fiscal que possuem periodicidade quadrimestral ou semestral, pagamento de pessoal, registro de funcionários, confecção de recibos e folha de pagamento, CAGED, GEFIP, GRPS, DARF, RAIS, SEGURO DESEMPREGO, GRE, SAGRES FOLHA e outros relacionados à atividade de departamento de pessoal que o contratante achar necessário), referentes às prestações de contas mensal e anual junto a PREFEITURA MUNICIPAL e ao TCE, oferecer subsídios para elaboração de instrumentos de planejamento de matérias contábeis de interesse do Legislativo Municipal, referente às causas que versem sobre os interesses do CONTRATANTE, durante a vigência do presente contrato.

Valor Global: R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais),

Valor mensal: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

Prazo Vigência/Execução: 12 (DOZE) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

Artigo 13, inciso V

Artigo 25, caput, inciso II.

Fonte de Recursos: Próprios – Duodécimo.

HUMBERTO FERREIRA DIAS
CPF: 554.681.873-53
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL



ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/Nº, CENTRO
VARZEA BRANCA – PIAUÍ, CEP 64773-000
CNPJ: 04.837.534/0001-28

Processo de Inexigibilidade Licitação nº 002/2019

Assunto: Contratação de Serviços Contábeis

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico, RATIFICO e HOMOLOGO, o presente procedimento de Inexigibilidade de Licitação, para contratação da empresa GILVAN SANTANA DE ARAUJO-ME (GSA CONTABILIDADE E CONSULTORIA), pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 26.705.461/0001-53, INSC. MUNICIAPL nº 4092, com endereço comercial na Rua Abdias Neves, 520 – bairro Aldeia – São Raimundo Nonato - PI, CEP 64.770-000, neste ato representado por seu proprietário, GILVAN SANTANA DE ARAUJO, pessoa física, brasileiro, solteiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 451.509.153-00 e RG nº 1.208.752 SSP-PI, CRC nº. SP-292207/0-3 T-PI, localizável no endereço comercial, no valor global de R\$ 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais), e valor mensal de R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais), a fim de Prestar serviços de assessoria e consultoria técnica contábil, planejamento e responsabilidade técnica dos serviços de departamento de pessoal, referentes às prestações de contas mensal e anual junto a PREFEITURA MUNICIPAL e ao TCE, oferecer subsídios para elaboração de instrumentos de planejamento de matérias contábeis de interesse do Poder Legislativo Municipal, referente às causas que versem sobre os interesses do CONTRATANTE, durante a vigência do presente contrato, tendo em vista a ausência de profissionais especializados no quadro efetivo de servidores desta Câmara Municipal.

VÁRZEA BRANCA, PI, em 10 de Janeiro de 2019.

HUMBERTO FERREIRA DIAS
CPF: 554.681.873-53
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE CONJUNTO ELETROBOMBAS E CONEXÕES, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI.

Pregoeiro: Cássio Antonio Saraiva

Data Adjudicação: 16/01/2019

Data Homologação: 16/01/2019

Diretor do SAAE/CM-PI: João Francisco Lima Neto

LOTE – I

AQUISIÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO TRIFÁSICO 380V, PARA ACOPLAMENTO EM ELEMENTO BOMBEADOR MARCA EBARA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL RS
1	Motor Elétrico Submerso Trifásico 380V 40CV	UND.	15	6.986,66	104.800,00
2	Motor Elétrico Submerso Trifásico 380V 30CV	UND.	15	5.833,33	87.500,00
3	Motor Elétrico Submerso Trifásico 380V 20CV	UND.	15	5.300,00	79.500,00
4	Motor Elétrico Submerso Trifásico 380V 15CV	UND.	15	3.330,00	49.950,00

LOTE – II

MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO MONOFÁSICO 4" 220V, REFRIGERADO À ÁGUA (PARTIDA DIRETA COM DOIS FIOS)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL RS
1	Motor Elétrico Submerso monofásico 4" 220V 1 CV	UND.	20	850,00	17.000,00
2	Motor Elétrico Submerso monofásico 4" 220V 1,5 CV	UND.	40	1.062,50	42.500,00

LOTE – III

AQUISIÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO TRIFÁSICO 4" 380V, REFRIGERADO À ÁGUA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL RS
1	Motor Elétrico Submerso Trifásico 4" 380V, 7 CV	UND.	10	1.899,80	18.998,00
2	Motor Elétrico Submerso Trifásico 4" 380V, 5 CV	UND.	10	1.850,00	18.500,00
3	Motor Elétrico Submerso Trifásico 4" 380V, 3 CV	UND.	10	1.480,00	14.800,00

LOTE IV

AQUISIÇÃO DE ELEMENTO BOMBEADOR SUBMERSO 4"

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL RS
1	Bombador Submerso 4" vazão 5m³/h 60mca	UND.	20	467,50	9.350,00
2	Bombador Submerso 4" vazão 3,5m³/h 80mca	UND.	20	522,50	10.450,00
3	Bombador Submerso 4" vazão 2m³/h 100mca	UND.	20	522,50	10.450,00

LOTE V

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL RS
1	TUBO ENDUTOR 3" uPVC Classe HEAVY (REFORÇADO) C/3 MTS	TB	600	380,00	228.000,00
2	ADAPTADOR INFERIOR PARA TUBO EDUTOR uPVC 3" EM AÇO INOX 304	UND	30	563,33	16.900,00
3	ADAPTADOR SUPERIOR PARA TUBO EDUTOR uPVC 3" EM AÇO INOX 304	UND.	30	760,00	22.800,00
4	TUBO ENDUTOR GEOMECANICO 1,1/2"	TB	300	40,00	12.000,00
5	LUVA FG 1,1/2"	UND.	300	8,75	2.625,00
6	CURVA FG 1,1/2"	UND.	50	32,50	1.645,00
7	CABO PP 3 x 2,5 mm²	MT	1.000	3,81	3.810,00
8	CABO PP 3 x 25 mm²	MT	500	38,00	19.000,00
9	CABO PP 3 x 4 mm²	MT	500	6,08	3.040,00

O custo estimado da contratação R\$ 773.618,00 (setecentos e setenta e três mil e seiscentos e dezoto reais), no total anual de acordo com a proposta comercial.

Observações:

As empresas detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior – PI poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

(Continua na próxima página)